

## Jubileusz 30-lecia Oddziału Krośnieńskiego SEP

W dniu 9 października 2010 r. odbyły się w Dworze Kombornia k. Korczyna uroczyste obchody Jubileuszu 30-lecia Oddziału Krośnieńskiego SEP.

W imieniu prezesa SEP udział wzięła i wręczyła okolicznościowy adres gratulacyjny członek ZG SEP Kol. Józefa Okładło.

## Seminarium w Oddziale Toruńskim SEP

W dniu 8 października 2010 r. w Toruniu odbyło się seminarium rozpoczynające obchody 90-lecia Oddziału. Gości powitała prezes kol. Aleksandra Konklewska, po czym 9 prelegentów przedstawiło swoje prezentacje, które podzielono na 3 bloki tematyczne:

Blok I – „Aktualnie wykorzystywane nowoczesne technologie pozyskania energii – zmniejszenie oddziaływania na środowisko” („Pompy ciepła w budownictwie jedno- i wielorodzinnym oraz wielokondygnacyjnym”, Technologia ARCEN – energetyczne wykorzystanie odpadów komunalnych”, Systemy ciepłe c.o., c.w.u. oraz chłodzenia z wykorzystaniem pomp ciepła” i Biogazownie – przyszłość generacji rozproszonej),

Blok II – „Odbiorca na rynku – praktyczne wykorzystanie prawa do przesyłu” (Zasada TPA - kierunki działania URE „Zasada TPA – uwarunkowania techniczne i handlowe” „Klient w działaniach przedsiębiorstw obrotu”) oraz

Blok III – „Zaawansowane systemy komunikacji oraz integracji systemów – zastosowania praktyczne.”

104 uczestników seminarium wysłuchało prezentacji firm Daikin Airconditioning Poland Sp. z o.o., Kamitec Sp. z o.o., Stiebel Eltron-Polska Sp. z o.o., Politechnika Gdańska, URE - Zachodni Oddział Terenowy w Poznaniu, ENERGA-Operator SA i ENERGA-Obrót SA oraz Emtel System Sp. z o.o.

*oprac. Aleksandra Konklewska*



Fot. 1. Obrady seminarium w Oddziale Toruńskim SEP z licznym gronem uczestników.

## XIII Ogólnopolska Konferencja „Zabezpieczenia Przekaznikowe w Energetyce”

W dniach 13-15 października 2010 r. w hotelu Arsenal Palace w Chorzowie odbyła się zorganizowana przez Komitet Automatyki Elektroenergetycznej SEP konferencja: „Zabezpieczenia Przekaznikowe w Energetyce”. Problematyka referatów związana była z aktualną wiedzą w dziedzinie elektroenergetycznej automatyki zabezpieczeniowej. Prezes SEP uczestniczył w otwarciu tej konferencji. Do tego tematu powrócimy w następnym Infosepiku.

## VIII Konferencja „Transformatory energetyczne i specjalne”

W dniach 13-15 października 2010 r. w Kazimierzu Dolnym odbyła się VIII Konferencja „Transformatory energetyczne i specjalne”. Patronat nad konferencją objęły: Polski Komitet Wielkich Sieci Elektrycznych, Polskie Sieci Elektroenergetyczne Operator SA, Stowarzyszenie Elektryków Polskich – Oddziały Łódzki i Warszawski.

Konferencja odbyła się pod hasłem „Konstrukcje, technologie, rynek” Referat inauguracyjny pt. „Energetyczna polityka Unii Europejskiej” autorstwa Pana prof. Władysława Mielczarskiego omawiał cele polityki energetycznej Unii Europejskiej na tle problemów energetyki w Polsce. W czterech sesjach tematycznych – „Współczesna trendy w elektroenergetyce i przemyśle transformatorów”, „Zagadnienia izolacyjne i gospodarka olejowa”, „Zagadnienia teoretyczno-obliczeniowe w transformatorach” i „Diagnostyka Transformatorów” wygłoszono 19 referatów. We wprowadzeniu do Konferencji Pan Mirosław Bednarek – Dyrektor Oddziału Transformatorów Polimex-Mostostal SA stwierdził: „Kiedy przed 15 laty pojawił się pomysł zorganizowania konferencji o tematyce transformatorowej nawet najgorętsi orędownicy tego przedsięwzięcia nie przypuszczali, że na stałe się wpisze ona do kalendarza imprez o zbliżonym profilu.” SEP Oddział Warszawski i PSE Operator SA reprezentował wiceprezes SEP Kol. Jerzy Szastałło. W konferencji wzięli także udział wiceprezes SEP Kol. Andrzej Boroń i dziekan Rady Prezesów Kol. Franciszek Mosiński.



Fot. 2. Wiceprezes SEP Kol. Jerzy Szastałło wygłasza informację wprowadzającą, z prawej Pan Jarosław Zaręba, Polimex-Mostostal Zakład ZREW.